PAGE
8

[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________

	           №___________

	село Екатериновка

Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов и проектов муниципальных нормативных
правовых актов Совета Екатериновского сельского
поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года                     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского                        района р е ш и л:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Определить уполномоченным органом по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района отдел по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Г.Н. Белая).

3. Признать утратившими силу решения Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района:

1) от 26 апреля 2011 года № 6 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и  проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»;

2) от 12 августа 2011 года № 3 «О внесении изменений в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 26 апреля 2011 года № 6 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и  проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее решение на официальном  сайте  администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района Л.И. Нестеренко.
6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Л.И. Нестеренко